
 

                                                                                                              

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

Про деякі питання раціонального використання бюджетних коштів в умовах 

правового режиму воєнного стану у 2024 році 

 

Відповідно до  підпункту 4 пункту а)  частини 1 статті 28  Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Бюджетного кодексу України, Законів України «Про 

правовий режим воєнного стану», «Про основи національного спротиву», постанов 

Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Про деякі питання 

формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану”, від 09 червня 2021 

року № 590 «Про затвердження Порядку виконання повноважень Державною 

казначейською службою в особливому режимі в умовах воєнного стану», враховуючи 

розпорядження голови Одеської обласної державної (військової) адміністрації від 

11.12.2023 року №1091/А-2023 «Про деякі питання раціонального використання 

бюджетних коштів в умовах правового режиму воєнного стану у 2023-2024 роках» з метою 

забезпечення ефективного, раціонального та економного використання бюджетних коштів 

місцевих бюджетів на період дії воєнного стану,  виконавчий комітет селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Обмежити здійснення непершочергових видатків та встановити пріоритетними 

напрямами здійснення видатків з бюджету Саратської селищної територіальної громади в 

період дії воєнного стану у 2024 році на:  

1.1. Фінансування захищених видатків, передбачених статтею 55 Бюджетного кодексу 

України, інших поточних видатків, що забезпечують функціонування бюджетних установ, 

організацій і неприбуткових комунальних підприємств, здійснення розрахунків за спожиті 

енергоносії та комунальні послуги.  

1.2. Після забезпечення першочергових та соціально значущих видатків, що делеговані 

державою органам місцевого самоврядування для найбільш ефективного їх виконання та 

визначених статтями 89 Бюджетного кодексу України забезпечувати фінансування та 

підтримку Збройних сил України, національну безпеку та оборону, заходи з організації і 

діяльності територіальної оборони та мобілізаційної підготовки, підтримку сил безпеки і 

оборони, здійснення заходів цивільного захисту та правового режиму воєнного стану.  

1.3. Ліквідацію наслідків надзвичайних ситуацій і збройної агресії, пошуково-

рятувальні та аварійно-відновлювальні роботи на об’єктах інфраструктури, які розміщені 

на території Саратської селищної територіальної громади, створення та використання 

матеріальних резервів для запобігання наслідкам надзвичайних ситуацій і їх ліквідації. 

1.4. Проєктування, будівництво, ремонт захисних споруд цивільного захисту (сховищ, 

протирадіаційних укриттів), споруд подвійного призначення та облаштування приміщень, 

які плануються використовувати як укриття, систем оповіщення та безпеки.  

1.5. Організацію безпечного навчального процесу, облаштування фонду захисних 

споруд у закладах освіти.  

1.6. Забезпечення соціальними послугами внутрішньо переміщених осіб і створення 

умов прийому, проїзду, розміщення, облаштування та тимчасового проживання їх на 



території Саратської селищної територіальної громади, фінансове забезпечення прав і 

свобод внутрішньо переміщених осіб..  

1.7. Фінансування закладів охорони здоров’я, які надають медичні послуги, у тому 

числі військовослужбовцям та постраждалим внаслідок збройної агресії.  

1.8. Утримання об’єктів критичної інфраструктури, соціального захисту, підготовку 

об’єктів житлово-комунального господарства та соціальної сфери до опалювального 

періоду, підвищення енергоефективності.  

2. Розподіл вільних залишків місцевих бюджетів здійснити згідно з вимогами 

Бюджетного кодексу України та статтею 46 Закону України «Про Державний бюджет 

України на 2024 рік», інших нормативно-правових актів, які регулюють питання 

формування і виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану.  

3. Головним розпорядникам бюджетних коштів бюджету Саратської селищної 

територіальної громади припинити взяття бюджетних зобов’язань, оголошення закупівель 

та здійснення платежів, окрім видатків, передбачених пунктом 1 цього рішення. 

 4. Фінансовому управлінню Саратської селищної ради: 

 4.1. Здійснювати фінансування головних розпорядників бюджетних коштів виключно 

в межах видатків, передбачених пунктом 1 цього рішення.  

4.2. При розподілі вільного залишку бюджетних коштів Саратської селищної 

територіальної громади, що сформувався на 01 січня 2024 року, частину коштів спрямувати 

на фінансування військових формувань та правоохоронних органів керуватися виключно 

статтею 46 Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік».  

4.3. Забезпечити проведення аналізу ефективності використання фінансових ресурсів 

шляхом моніторингу та обґрунтованості визначення очікуваної вартості закупівель, 

проведених структурними підрозділами Саратської селищної ради та підпорядкованих 

комунальних установ, закладів, підприємств. 

5. Рекомендувати ГУДПС в Одеській області забезпечити контроль за своєчасністю, 

повнотою сплати податків і зборів та координацію роботи щодо виявлення додаткових 

резервів наповнення бюджету Саратської селищної територіальної громади для 

направлення їх на підтримку сил безпеки та оборони регіону. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на селищного голову Райчеву В.Д. 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                                            В.Д. Райчева  

 

 

 

 

 

 

01 лютого 2024 року 

№ 809 

 

                                                                                                               
 
 
                     


